Nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 
mais 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem do prazo em 13 de novembro de 2024 e findando-se em 12 
de novembro de 2025. 
DO VALOR: O valor estimado para a prorrogação é de R$ 4.710,60 (quatro mil, setecentos e dez reais e 
sessenta centavos), para uma estimativa de 5 (cinco) estagiários, conforme valor negociado com a 
contratada. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário.  

Assinatura: 12/11/2024. 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo

[...]

BOITUVA POÇOS ARTESIANOS LTDA 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em retirada e instalação de 
conjunto motobomba submersa, sem reforço de bacalhau, e limpeza e desinfecção no Poço nº 20 – JD 
BRASIL  
VALOR GLOBAL: R$ 18.764,00 (dezoito mil, setecentos e sessenta e quatro reais) contemplando o serviço 
de retirada/instalação no valor de R$ 5.421,70 (cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos) 

http://www.bll.org.br/
http://www.samae.sp.gov.br/documentos/tipo/licitacoes
mailto:licitacaosamae@samae.sp.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

e o serviço de limpeza/desinfecção no valor de R$ 13.342,30 (treze mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
trinta centavos). 
DESPESA: 17.122.7001.2303 - 3.3.90.39 - Ficha: 43 

ASSINATURA: 05/11/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão 58/2024 
Ata de registro nº 175/2024  
Processo Administrativo nº 72/2024

[...]

Contratada – WM GARDEN SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA 
CNPJ N°: 13.960.759/0001-68 

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para a prestação de serviços de roçada, 
limpeza, transporte de restos resultantes do serviço com a respectiva destinação final. 

Valor R$ R$ 2.382.163,50 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, cento e sessenta e três reais 

e cinquenta centavos) 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2024 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão 62/2024  
Processo Administrativo nº 76/2024 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – IDENTURE BRASIL - ODONTOLOGIA DIGITAL LTDA 
CNPJ N°: 50.029.301/0001-16 

Valor R$ 172.309,92 (Cento Setenta e Dois Mil e Trezentos e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos) 

Objeto: Contratação de serviços protéticos para a confecção de próteses dentárias 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/11/2024 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão 76/2024  
Processo Administrativo nº 91/2024 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;